存货 21,048,917,206.01 抵押借款

投资性房地产 1,932,254,486.05 抵押借款

固定资产 740,404,834.30 抵押借款

无形资产 22,481,965.04 抵押借款

  合  计 24,242,460,423.36

[注] 根据子公司新疆华冉与新疆海为新能电力工程有限公司（质权人）签订的《新疆华冉东方新能源

有限公司哈密烟墩第六风电场200兆瓦二期150兆瓦项目工程总承包（不含设计）合同》项下的《应收账款

质押合同》约定：出质人同意将其项目形成的电费收费权及其项下全部收益向质权人提供质押担保；

根据公司、子公司金科物业服务集团有限公司（出质人）与招商证券资产管理有限公司（质权人）签

订的《委托贷款借款合同》和《招商创融-金科物业资产支持专项计划1号资产转让协议》项下的《招商创

融-金科物业资产支持专项计划1号质押合同》约定：出质人同意将其收取的物业服务费和车位管理费全部

向质权人提供质押担保。

10、公司逾期未偿还债项

□ 适用 √ 不适用

公司不存在逾期未偿还债项。

金科地产集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

42

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内，公司未发生向其他债券和融资工具付息兑付情况。

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

公司的资信情况良好，与工商银行、中信银行、民生银行、渤海银行等各大银行都保持长期合作关系，

融资能力较好。截止报告期末，公司共获得银行授信额度698.99亿元，其中已用授信额度为233.31亿元，

剩余授信额度为465.69亿元。报告期内，公司偿还融资借款134.83亿元。

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司均严格履行公司债券募集说明书相关内容，合规使用募集资金，未有损害债券投资者利益

的情况发生。

14、报告期内发生的重大事项

报告期内，公司发生了《公司债券发行与交易管理办法》第四十五条列示的重大事项：

1. 发行人当年累计新增借款超过上年末净资产的百分之二十；

2. 发行人作出减资的决定。

上述重大事项的发生对公司经营情况和偿债能力无影响，并已按照规定予以披露，详见公司于2016年3月

29日、5月11日在巨潮资讯网上刊登的相关公告。

15、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

金科地产集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 678,270,487 15.68% -126,319,109 -126,319,109 551,951,378 12.76%

3、其他内资持股 678,270,487 15.68% -126,319,109 -126,319,109 551,951,378 12.76%

   境内自然人持

股
678,270,487 15.68% -126,319,109 -126,319,109 551,951,378 12.76%

二、无限售条件股份 3,648,789,666 84.32% 125,519,109 125,519,109 3,774,308,775 87.24%

1、人民币普通股 3,648,789,666 84.32% 125,519,109 125,519,109 3,774,308,775 87.24%

三、股份总数 4,327,060,153 100.00% -800,000 -800,000 4,326,260,153 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、本报告期内，公司对不符合激励条件的激励对象所持股限制性股票实施了回购注销。

2、本报告期内，公司部分监事离职导致所持限售股发生变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期每股收益和每股净资产的影响详见本报告第三节会计数据和财务指标摘要。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，因公司实施完成80万股限制性股票回购注销，导致公司总股本相应减少，同时相应减少公司总资产和股东权益。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 290,925
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）
0

金科地产集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

44

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况